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Looduskaitsealasest tegevusest ENSV Noorte Looduse
sõprade Keskmajas töös ringidega

Шо

ENSV Noorte Loodusesõprade Keskmaja koordineerib kogu Eesti 
NSV ulatuses õpilaste looduskaitsealast tegevust koolides ja 
väljaspool kooli. Selle eesmärgi paremaks täitmiseks on ülevaba
riigiline võistlus ”Kaitseme loodust”, mis hõlmab kõiki õpilas
te selle-alaseid tegevusalasid.

Samaaegselt pakuvad Noorte Loodusesõprade Keskmaja mitme
sugused ringid tegevust ^allinna koolide õpilastele. 1978/79 
õppeaastal töötasid järgmised ringidßrnoored loodusesõbrad, ag
rokeemia nooremale astmele (I-IV klass), botaanika, zooloogia, 
noored loodusesõbrad, lilleseade, metsandus, looduskaitse, kalan
dus, akvaristika, keskastmele (V-VTII klass) ja geoloogia, geo
graafia, looma- ja taimefüsioloogia, mikrobioloogia, üldbioloo
gia ja merebioloogia vanemale astemele (IX-XI klass). Kõigi nen
de ringide eesmärgiks on õpilastele sügavamate/ teadmiste and
mine loodusest täienduseks kooliprogrammile— õpetada õpilasi 
loodust vaatlema, mõistma ja hoidma. Kõik see on aluseks õige 
materialistliku maailmavaate kujunemisele, mis on väga tähtis 
meie laste kasvatamisel täisväärtuslikeks sotsialistliku ühis
konna liikmeteks.

Ringid/é töötavad vastavate programmide alusel. Ringitun- 
dides antakse õpilastele nii teoreetilisi teadmisi, kui ka prak
tilisi oskusi. On vana tõde, et mida rohkem inimene loodusest 
teab, seda heaperemehelikumalt ta loodusesse suhtub. Kõigeks 
selleks annab aluse osavõtt Loodusesõprade Keskmaja ringide 
tööst. Kõigis ringides käsitletakse looduskaitse probleeme.



Õpetatakse kuidas käituda õppekäigul, ekskursioonil, matkal, 
laagris, millised on looduskaitse nõuded, millised on meie 
looduskaitse alused taimed, loomad jne.

Juba hulk aastaid on vanemate klasside õpilased (alates 
9. klassist) osa võtnud majasisest olümpiaadist, mis toimub 
kahes voorus, ^simeses voorus I-II õppeveerandil esitatakse 
uurimuslik töö, teises voorus III õ.-v. käsitletakse loodus
kaitse aluseid^ aktuaalseid probleeme ja teadmisi kontrollitak- 
se kontrolltööga, ning õpitakse tundma looduslikke objekte. 
Käesoleval õppeaastal laekus 94 tööd, neist 7 tööd olid loodus
kaitsealased. Ringide tegevuse raames on õpilased käinud matka
del ja ekskursioonidel looduskaitsealadel. Osa võtnud loomade 
lisasöötmisest talvel; korrastanud Harku looduseõpperada ja 
teinud teisi praktilisi töid.

Peale ringitundide toimub veel looduskaitsealane üldine 
propaganda, nii näiteks sel õppeaastal toimusid järgmised näi
tused meie majas: 1. Lenin ja looduskaitse, 2. Looduskaitse ja 
inimene, 3. NSYL Punane raamat, 4. Loodusteemaliste plakatite 
ja joonistuste (ülelinnalise võistluse võitjate) näitus,
5. Meie rändlinnud, 6. Sügis ja seened. Näitusi külastati ar
vukalt. Nii näiteks käis üle 2 000 õpilase vaatamas näitusi 
”Lenin ja loodus,T, ”Meie rändlinnud”.

Noorte Loodusesõprade Keskmaja ringijuhid ja metoodikud 
aitavad ühtlasi läbi viia loodusteemalisi matku ja loodusepäe- 
vi linnalaagrites ja '-̂ allinna ümbruse pioneerilaagrites. Alati 
on käsitletud neil üritustel looduskaitseprobleeme.

Sel õppeaastal võttis maja ringide tööst osa üle 900 õpi
lase. Sügisel aga on plaanis vastu võtta ca 2 000 õpilast, ^ee
ga suureneb veelgi Loodusesõprade Keskmaja osatähtsus õpilaste 
koolivälises kasvatuses. On kavas avada vastavalt õpilaste hu
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vile uusi ring® ja suurendada eriti Bohelise ja Sinise patrulli 
tegevust, libedad sidemed on selliste asutustega nagu Metsa-бЛАЛ ■•-majanduse ja Looduskaitse Ministeerium., kalakaitse, jne. ITen-
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de asutuste töötajad ja teadurid juhendavad meil mitmete rin
gide tööd ja seoses sellega on õpilastele antavad teadmised
sügavamad ning tihedalt seotud praktilise tegevusega. Seda

£suunda jätkatakse ka tuleval õppeaasta.


